令和６年１２月６日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

市内の高校２年生が企画＆実施！

中高生向け アートセラピーイベントを開催！

このたび、市内の高校２年生が、中高生を対象にアートセラピーを通じて自分を客観

的に捉え、自己理解や気づきのきっかけとなることを目的としたイベントを実施します。

企画した高校生は、大学のオープンキャンパスの模擬講座でアートセラピーを初めて

知り、自分を深く理解することの面白さや大切さをより多くの中高生に経験してもらい

たいという思いから発案しました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ事業の周知にご協力い

ただくとともに、当日は取材くださるようお願いします。

「自分ってなんだろう？」アートセラピーで自分のことを知ろう！

１ 日 時 １２月１５日（日） 午後２時～２時３０分

２ 会 場 米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階ミライエハウス

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 対 象 中学生・高校生

４ 定 員 10人（先着）※募集中（12/10締切）

５ 参 加 費 200円

６ 講 師 木村 能
よし

成
なり

 先生（新潟医療福祉大学心理健康学科助教授）

７ 内 容 （１）講師からアートセラピーの 1つ「風景構成法」についての説明

 （２）参加者が 1枚の画用紙に講師から指定された複数の絵を描く

 （３）完成したそれぞれの絵に対し、講師やほかの参加者からコメント

詳細は下記ＵＲＬから

https://n-wakamonokikou.net/03/03-challengejigyou.html#arttherapy

８  そ の 他 本イベントは「学生チャレンジ事業補助金※」採択事業です。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋
（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）

℡０２５８－８６－６００８

長岡市

※学生チャレンジ事業補助金（令和６年度創設）
市内に在住または通学する高校生以上の学生を対象として、学生が自ら企画実施し、長岡の課題解決や
魅力向上、活性化につながる事業に対し、１件当たり５万円を上限に補助。今年度は６件の採択が決定。
（申請は７件）

https://n-wakamonokikou.net/03/03-challengejigyou.html#arttherapy